
Záboří
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 48.989949N, 14.267169E

Nadmořská výška: 530 m n. m. První pís. zmínka: 1263 (761 let) Katastrální výměra: 1 657 ha

Počet obyvatel: 373 PSČ: 370 01

Adresa URL: www.obeczabori.cz

Historie obce Záboří
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1263, kdy rytíř Budivoj Čéč ze Železnice prodal
Záboří (Zabore) vyšebrodskému klášteru. Následkem morové epidemie v letech 1520 až 1521 se vesnice
téměř vylidnila a k jejímu dosídlení pozval vyšebrodský klášter německé osadníky. Až do poloviny
20. století pak představovalo Záboří s okolím německojazyčný ostrov. Od roku 1850 až do
současnosti je Záboří samostatnou obcí. Zprvu k ní náležely osady Holašovice a Strýčice, roku 1869
přibyly Lipanovice a Dobčice. Roku 1950 přešly Strýčice pod obec Radošovice a v roce 1964 byly
Holašovice převedeny pod obec Jankov, čímž Záboří nabylo dnešní rozlohy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6085/zabori/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 00:48:46


